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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 16931-1:2017+A1:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 256 „Electronic 
Invoicing“, mille sekretariaati haldab NEN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument sisaldab CEN-i 13.11.2019 välja antud parandust 1 ja muudatust 1, mille CEN kiitis heaks 
25.09.2019. 

See dokument asendab standardit !EN 16931-1:2017". 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega !". 

Parandusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp on tekstis tähistatud sümbolitega ˜™. 

Dokument on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid 
2014/55/EL [1]. 

Teave EL-i direktiivi 2014/55/EL [1] kohta on esitatud teatmelisas B, mis on selle dokumendi lahutamatu 
osa. 

!Tähelepanu juhitakse siseriiklikust regulatsioonist tulenevate kõrvalekallete olemasolule EN-i sisust. 
Kogu neid puudutava asjakohase teabe leiate lisast E ". 

See dokument on osa dokumentide komplektist, mis koosneb: 

— EN 16931-1:2017. Electronic invoicing - Part 1: Semantic data model of the core elements of an 
electronic invoice 

— CEN/TS 16931-2:2017. Electronic invoicing - Part 2: List of syntaxes that comply with EN 16931-1 

— CEN/TS 16931-3-1:2017. Electronic invoicing - Part 3-1: Methodology for syntax bindings of the core 
elements of an electronic invoice 

— CEN/TS 16931-3-2:2017. Electronic invoicing - Part 3-2: Syntax binding for ISO/IEC 19845 (UBL 2.1) 
invoice and credit note 

— CEN/TS 16931-3-3:2017. Electronic invoicing - Part 3-3: Syntax binding for UN/CEFACT XML Cross 
Industry Invoice D16B 

— CEN/TS 16931-3-4:2017. Electronic invoicing - Part 3-4: Syntax binding for UN/EDIFACT INVOIC D16B 

— CEN/TR 16931-4:2017. Electronic invoicing - Part 4: Guidelines on interoperability of electronic 
invoices at the transmission level 

— CEN/TR 16931-5:2017. Electronic invoicing - Part 5: Guidelines on the use of sector or country 
extensions in conjunction with EN 16931-1, methodology to be applied in the real environment 

See dokum
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— CEN/TR 16931-61. Electronic invoicing - Part 6: Result of the test of EN 16931-1 with respect to its 
practical application for an end user - Testing methodology 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

  

 

1 Ettevalmistamisel. 
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SISSEJUHATUS 

Euroopa Komisjon on märkinud, et „E-arvete üldise kasutuselevõtuga EL-is kaasneks märkimisväärne 
majanduslik kasu ja prognooside kohaselt annaks üleminek paberarvetelt e-arvetele kokkuhoidu kuue 
aasta jooksul ligikaudu 240 miljonit eurot“2. Sellest tulenevalt on komisjoni eesmärk „tagada, et 2020. 
aastaks kasutataks Euroopas peamiselt e-arveid“. 

Selle eesmärgi saavutamiseks püütakse direktiiviga 2014/55/EL [1], mis käsitleb e-arveldamist 
riigihangete puhul, teha ettevõtjatele lihtsamaks e-arveldamise kasutamist kaupade, tööde ja teenuste 
pakkumisel avaliku halduse asutustele. Direktiivis sätestatakse õiguslik raamistik e-arve põhielementide 
semantilise andmemudeli Euroopa standardi (EN) kehtestamiseks ja kasutamiseks. 

Dokumendis kirjeldatud e-arve põhielementide semantiline andmemudel ehk põhiarve mudel põhineb 
seisukohal, et määratleda saab piiratud ent piisava hulga teabeelemente, mis toetavad üldkasutatavaid 
arvega seotud funktsioone. Neid funktsioone on kirjeldatud peatükis 5. Peatükis 6 kirjeldatud põhiarve 
mudel sisaldab üldkasutatavaid ja -aktsepteeritud teabeelemente, sealhulgas õiguslikult nõutavaid 
teabeelemente. 

Eeldatakse, et enamasti kasutavad äripartnerid üksnes põhiarve mudelit ning nende saadetud või saadud 
arved ei sisalda täiendavaid struktureeritud teabeelemente. Mõnes sektoris või olukorras, kus kehtivad 
spetsiifilised teabenõuded, võidakse nõutav teave siiski edastada ka struktureerimata tekstina. 
Struktureerimata teksti ei ole võimalik automaatselt töödelda, mistõttu on vaja inimese sekkumist. Teise 
võimalusena võib konkreetsete teabenõuete rakendamisel kasutada põhiarve mudelit laiendavaid 
teabeelemente. Kõik sellised laiendused peavad järgima põhiarve mudeli semantilisi määratlusi. 
Eeldatakse, et ainult vastava sektori või tarneahela äripartnerid on suutelised asjaomaseid laiendusi 
menetlema. Sellisel juhul peaks olema võimalik määratleda hulk nõutavaid täiendavaid teabeelemente, 
kasutades seejuures endiselt põhiarve mudeli kontseptsiooni. 

Kooskõlas direktiiviga 2014/55/EL [1] ja pärast dokumendi viite avaldamist Euroopa Liidu Teatajas, peaks 
kõigil avaliku sektori ja võrgustiku sektori hankijatel EL-is olema kohustus suuta võtta vastu ja töödelda 
e-arveid, kui need sisaldavad kõiki Euroopa standardis määratletud (kohaldatavaid) arve põhielemente 
(tingimusel, et need on esitatud asjaomases tehnilises spetsifikatsioonis CEN/TS 16931-2 „List of syntaxes 
that comply with EN 16931-1“ määratletud süntaksis direktiivi 2014/55/EL artikli 3 lõikes 1 osutatud 
taotluse kohaselt). Põhimudelis kajastamata lisateabe lisamine toimub saatja äranägemisel ja see sisaldub 
struktureerimata tekstis või laienduses kokkuleppel võrgustiku sektori hankijaga. Laienduse lisamine 
e-arvele on valikuline ja see ei moodusta lahutamatut osa Euroopa standardist. Täpsem teave laienduste 
kohta on toodud allpool peatükis 4. 

Tagades e-arvete semantilise koostalitlusvõime, aitavad Euroopa standard ja selle täiendavad Euroopa 
standardimisdokumendid kõrvaldada erinevatest riiklikest eeskirjadest ja standarditest tulenevad 
turutõkked ja kaubandustõkked, aidates seeläbi saavutada Euroopa Komisjoni seatud eesmärke. 

 

2 http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM%3A2010%3A0712%3AFIN%3Aen%3APDF  
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kehtestab e-arve põhielementide semantilise andmemudeli. Semantiline mudel 
sisaldab üksnes neid olulisi teabeelemente, mis on e-arvete puhul vajalikud õigusliku (sealhulgas fiskaalse) 
kooskõla tagamiseks ning piiriülese, sektoriülese ja riigisisese kaubanduse koostalitlusvõime 
võimaldamiseks. Era- ja avaliku sektori organisatsioonid võivad semantilist mudelit kasutada 
riigihangetega seotud arvete esitamisel. Seda võib kasutada ka arvete esitamiseks erasektori ettevõtete 
vahel. Selle väljatöötamisel ei ole lähtutud tarbijatele arvete esitamisest. 

See Euroopa standard vastab vähemalt järgmistele kriteeriumidele: 

— see on tehnoloogiliselt neutraalne; 

— see ühildub asjakohaste e-arveldamise rahvusvaheliste standarditega; 

— standardi kohaldamine peaks vastama direktiivis 95/46/EÜ sätestatud isikuandmete kaitse nõuetele, 
võttes nõuetekohaselt arvesse eraelu puutumatuse ja lõimitud andmekaitse põhimõtteid, võimalikult 
väheste andmete kogumise põhimõtet, eesmärgi piiranguid, vajalikkust ja proportsionaalsust; 

— see on kooskõlas direktiivi 2006/112/EÜ [2] asjakohaste sätetega; 

— see võimaldab luua praktilisi, kasutusmugavaid, paindlikke ja kulutõhusaid e-arveldamise süsteeme; 

— see arvestab väikeste ja keskmise suurusega ettevõtjate ning keskvalitsusest madalama tasandi avaliku 
sektori ja võrgustiku sektori hankijate vajadustega; 

— see sobib kasutamiseks äritehingutes ettevõtjate vahel. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN ISO 3166-1. Codes for the representation of names of countries and their subdivisions — Part 1: Country 
codes (ISO 3166-1) 

ISO 4217. Codes for the representation of currencies 

ISO 8601. Data elements and interchange formats — Information interchange — Representation of dates 
and times 

ISO 15000-5. Electronic Business Extensible Markup Language (ebXML) — Part 5: Core Components 
Specification (CCS) 

ISO/IEC 6523 (kõik osad). Information technology — Structure for the identification of organizations and 
organization parts 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

MÄRKUS Semantilisse mudelisse kuuluvad äriterminid on määratletud mudelis. 

3.1 
e-arve (electronic invoice) 
sellises struktureeritud elektroonilises formaadis väljastatud, edastatud ja saadud arve, mis võimaldab 
seda automaatselt ja elektrooniliselt töödelda 
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